1

2024 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 Fast Fitness Japan

代表者名 代表取締役社長 山 部 清 明

（ｺｰﾄﾞ番号：7092 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 CFO 総合企画本部長 三 井 規 彰

（ TEL. 03-6279-0861）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年５月14日開催の取締役会において、以下のとおり、2024年３月31日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2024年３月11日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月31日 2024年３月31日 2023年３月31日

１株当たり配当金 35円00銭 30円00銭 15円00銭

配当金総額 655百万円 － 280百万円

効力発生日 2024年６月27日 － 2023年６月10日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

 ２．理由

当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題と位置付け、中核の国内エニタイムフィットネス事

業の持続的な拡大、新たな成長領域の開拓を進めるための成長投資及び基盤構築を通して企業価値の向

上を図るとともに、中長期の利益水準やキャッシュ・フローの状況等を勘案し、株主還元方針を決定し

ております。配当金につきましては、内部留保の充実を図りつつ、事業拡大と事業の効率化のための成

長投資や財務の充実を図り、重要指標であるROE、自己資本比率の状況を総合的に勘案するとともに、中

期経営計画期間における積極的な成長投資に伴う短期的な業績の変動による影響を抑制し、安定的かつ

継続的な配当政策の姿勢をより明確にするため、同期間においては「連結配当性向40％」を配当の目安

とし、「DOE 4.5％」を下限に設定し、より高水準かつ安定的な配当額を決定することしております。

この基本方針基づき、2024年３月期の期末配当金につきましては、直近予想に比べ５円増配し、１株

当たり35円とすることといたしました。

2

※ DOE（連結株主資本配当率）＝年間配当総額÷連結純資産

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績

（2024年３月期）
10円00銭 35円00銭 45円00銭

前期実績

（2023年３月期）
10円00銭 15円00銭 25円00銭

以 上